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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 

 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är ett flerbostadshus på fyra våningar med källare uppförd 1938. Byggnadsmaterialet 
består av blandat sten, tegel och trä i bjälklag. Fasaden är klädd med tegel. Byggnadens 
brandtekniska klass motsvarar Br 1 vilket innebär att varje lägenhet är avskild i brandteknisk klass EI 
60 mot övriga lägenheter d.v.s. skall kunna motstå brand i minst 60 minuter.  
   
Beskrivning händelse  

Flertalet inringare till SOS larmade om kraftig rök och lågor från ett fönster på fjärde våningen. 

Personer ser också att lågorna är på väg upp mot takskägget och det ryker från taket. 

Vid räddningstjänstens framkomst klockan 15.23 mötte boende upp och visade vägen in till 

innergården. Där konstaterades lågor och rökutveckling från ett fönster på fjärde våningen. 

Parallellt som rökdykare tog sig in i lägenheten för att släcka branden sprutade man vatten på 

fasaden för hindra brandspridning upp till taket. När branden var släckt påbörjades friläggning av 

takkonstruktionen i köket för kontroll av brandspridning. För att kunna komma in på vinden var 

räddningstjänsten tvungna att bryta upp dörren. Golvet på vinden frilades för kontroll av 

brandspridning. Trapphuset och lägenheten ventilerades på brandrök med hjälp av 

räddningstjänstens fläktar.  

 

Beskrivning skador  

Köket fick kraftiga brand- och rökskador (foto 1 och 2). Hallen utanför köket fick rökskador (foto 

3). Övriga rum i lägenheten fick sotskador. Bjälkar och golvbrädor på vinden fick brandskador (foto 

4 och 5). Fönstret i köket gick i sönder av branden. Fasaden utanför köksfönstret fick sotskador. 

Trapphuset fick sotskador.  

 

Trolig orsak  

Enligt polisanmälan har den boende uppgett att hon har lämnat lägenheten med spisplattan 
påslagen. På spisplattan stod en kastrull med olja.  
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren har inget förslag på vidare åtgärder. 
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Foto 1. Brandskador i taket och förspikat fönster i köket. 
 



 

  

 

 
Foto 2. Brandskador på köksinredning. 
 

 
Foto 3. Rökskador i taket i hallen utanför köket. 
 



 

  

 

 
Foto 4. Brandskador på takbjälkar upp till vinden. 
 

 
Foto 5. Brandskador på takbjälkar och golvbräder till vinden. 
 
 




